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روزنه رویداد

جهان

فایل صوتی جدید 
ولیعهد سابق اردن

فایل صوتی از شاهزاده حمزه بن الحسین، ولیعهد  �
ســابق اردن و برادر ناتنی عبداالله دوم، پادشــاه اردن 
منتشــر شــده که در آن تأکید می کند که به دستورات 
ارتــش برای توقــف تماس بــا جهان خــارج عمل 
نمی کند. همچنین پادشــاه عربســتان در گفت وگو با 
عبداالله دوم، همتای اردنی خود ضمن ابراز همبستگی 
بــا اردن حمایت خود از همه اقدامــات عبداالله دوم 

برای حفظ امنیت کشورش را اعلام کرد.

تکذیب دیدار بن سلمان و نتانیاهو
وزیــر خارجــه عربســتان در مصاحبــه ای ضمن  �

«قوی» خوانــدن روابط کشــورش با ایــالات متحده، 
دیدار مخفیانه محمد بن سلمان، ولیعهد سعودی با 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل را رد کرد. فیصل 
بن فرحان در مصاحبه با فرانس ۲۴ که یکشنبه شــب 
منتشــر شــد، تأکید کرد که روابط کشــورش با ایالات 
متحده «قوی و تاریخی» اســت و دیدار قریب الوقوع 

مقامات ارشد ریاض و واشنگتن را بعید ندانست.

اسارت ۱۴۰ کودک فلسطینی
باشــگاه اسیران فلسطینی در گزارشی به مناسبت  �

روز کودک فلســطینی اعلام کرد مقامات اسرائیل به 
بازداشت حدود ۱۴۰ کودک زیر ۱۸ سال ادامه می دهند 
و از میان این کودکان اســیر «امــل نخله» از رام االله و 
«فیصل العروج» از بیت لحم هســتند و کودکان اسیر 
فلســطینی در ســه زندان اصلی «عوفر»، «مجدو» و 

«الدامون» به سر می برند.

عبور ناوگروه چینی از نزدیک ژاپن
وزارت دفاع ژاپن اعلام کرد یک ناو هواپیمابر چینی  �

بــه  همراه پنج ناو اســکورت از طریق مســیر دریایی 
کلیدی ژاپن عبور کرده تا بــه اقیانوس آرام بروند. به 
گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری نیکه ئی، این ناوگروه 
حوالی ساعت هشــت صبح به وقت محلی در ۴۷۰ 

کیلومتری جزایر دانجو واقع در اوکیناوا دیده شد.

واکنش روسیه
 به هزینه دفاعی ناتو

وزارت خارجه روســیه در هفتادودومین ســالگرد  �
تأســیس ناتو اعلام کــرد هزینه دفاعی ناتو در ســال 
۲۰۲۰، تا ۷.۴ درصد افزایش یافته و چنین سیاستی به 

ایجاد رقابت تسلیحاتی جهانی انجامیده است.

تعطیلی یکی از واحدهای 
بازداشتگاه گوانتانامو

ارتــش آمریکا اعلام کرد یکی از واحدهای پیش تر  �
ســری به نام «کمپ ۷» در داخل بازداشــتگاه خلیج 
گوانتانامــو تعطیل شــده اســت. طبق بیانیــه ای از 
فرماندهی جنوبی آمریکا در میامی، زندانیان کمپ ۷ 
«در تلاش برای افزایش کارایی و اثربخشی عملیاتی»، 
به کمپ ۵ -تأسیســاتی در مجاورت مکانی که دیگر 

زندانیان پایگاه سکونت دارند- منتقل شدند.

نخستین مذاکرات «۲+۲» 
ژاپن و آلمان

روزنامه «یومیوری» ژاپن گزارش داد وزرای خارجه  �
و دفاع ژاپن و آلمان درصدد برگزاری آنلاین مذاکرات 
«۲ به عــلاوه ۲» در اواســط آوریل هســتند. بنا بر این 
گزارش که به چندین منبع ناشناس ارجاع داده است، 
این نخســتین مذاکرات «۲ به علاوه ۲» بین دو کشــور 
اســت و انتظار می رود ژاپن و آلمان در این مذاکرات، 
روش های دفاعی و «هند و اقیانوســیه آزاد و باز» در 
مواجهه با قاطعیت فزاینده چین را به بحث بگذارند.

واکنش صدر به سفرهای الکاظمی
رهبر جریان صدر عراق در سخنانی سفر منطقه ای  �

نخســت وزیر کشــورش را گامی در جهت «صحیح» 
خواند. به گزارش ایســنا، به نقل از شفق نیوز، مقتدی 
صــدر، رهبر جریان صدر عــراق، با انتشــار پیامی در 
صفحــه اختصاصی خود در توییتر، حمایت خود را از 
ســفر اخیر مصطفی الکاظمی، نخست وزیر عراق، به 

عربستان و امارات اعلام کرد.

کمپینی برای آزادی فلسطینیان 
بازداشت شده

کمپیــن آزادی بازداشت شــدگان فلســطینی در  �
عربســتان از تمامی نویســندگان، فعالان و رسانه ها 
بازداشت شــدگان  «آزادی  هشــتگ  کــرده  دعــوت 
فلســطینی در عربســتان» و «دکتر خضری باید آزاد 

شود» را دنبال کرده و اقدام به بازنشر آن کنند.

بازداشت ۱۰ افسر بازنشسته
 ارتش ترکیه

پس از انتشــار بیانیه انتقادی ۱۰۳ نفر از افســران  �
بازنشســته نیروی دریایی ترکیه علیه سیاست دولت 
اردوغان، مقام های دولت ترکیه ۱۰ نفر از این افسران را 
بازداشت کردند. دادستان کل آنکارا که حکم بازداشت 
این افراد را صادر کرده ، می گوید قصد بازداشت چهار 
افسر دیگر را داشــته ولی «به دلیل کهولت سن» این 
افراد بازداشت نشده اند و باید خودشان را در روزهای 

آینده به اداره پلیس معرفی کنند.

انتخاباتي که دموکراسي
 به  دنبال ندارد

کمیسیون مرکزی انتخابات فلسطین اعلام کرد که  �
شمار فهرست های انتخاباتی پذیرفته شده توسط این 
کمیسیون به ۳۶ فهرست رسیده و این لیست ها تمام 
شــروط و بایسته های قانونی تعیین شده برای نامزدی 
در انتخابــات را تکمیــل کرده اند. با توجه به شــمار 
فهرســت ها، می توان گفت که فلســطین در آستانه 
یک رقابت شدید و سرنوشت ساز قرار گرفته است که 
آینده سیاسی آن را رقم خواهد زد. شمار فهرست های 
انتخاباتی برای انتخابات قانون گذاری پیش رو، درست 
ســه برابر لیست هایی اســت که در آخرین انتخابات 
قانون گذاری فلسطین در سال ۲۰۰۶ شرکت کردند و ۱۱ 
لیست انتخاباتی در آن انتخابات به رقابت پرداخته و 

شش فهرست موفق به کسب پیروزی شدند.
بــه گــزارش ایندیپندنت، از مجموع لیســت های 
یادشــده، ۲۸ فهرست غیرحزبی است که توسط افراد 
مســتقل، خانواده ها و جوانان تشــکیل شده است و 
هشــت لیســت دیگر مربوط به جریان های سیاســی 
می شــود و همه آنها برای کسب آرای ۲.۶۲۲ میلیون 
شــهروند فلسطینی واجد شــرایط به رقابت خواهند 
پرداخت. در همین حال، ناظران هشــدار می دهند که 
تکثر لیســت های انتخاباتی نشــانه ای از پراکندگی و 
تشتت غیرمنتظره آرا و جهت گیری رأی دهندگان است 
و این امر نه تنها مسیر ضعف اوضاع سیاسی آینده را 
هموار می کند، بلکه لیست های برنده در انتخابات را 

نیز با مشکلات متعددی روبه رو می کند.
هرچنــد تکثر فهرســت های انتخاباتــی منجر به 
پراکندگی و تشــتت آرا می  شود، اما عوامل بسیاری از 
جمله کاهش حد نصاب کســب کرســی در مجلس 
از دو درصــد به ۱.۵ درصد و ناامیدی ســاکنان غزه از 
وضعیــت معیشــتی و تلاش آنها برای دســتیابی به 
واقعیتی بهتر، فلســطینیان را به ایجاد لیســت های 
انتخاباتی واداشــته است. محســن عبدو، کارشناس 
سیاســی می گوید که «با وجود اشــتیاق فلسطینی ها 
برای بازگشــت به صندوق های رأی و جســت وجوی 
دموکراســی، ثبت ۳۶ لیســت انتخاباتی، فلسطین را 
بیش از پیش به ســمت آشفتگی و هرج ومرج سوق 
می دهد و این وضعیت بیش از آنکه تنوع سالم برای 
دســتیابی به دموکراسی باشــد، وضعیت پراکندگی 
و چندپارگــی جامعه فلســطین را منعکس می کند، 
به ویژه اینکه جریان های سیاسی نیز دستخوش تفرقه 
درونی هستند». به باور محسن عبدو، تکثر لیست های 
انتخاباتــی، پیامدهــای منفــی بســیاری در ســطح 
رأی دهندگان دارد و منجر به تشــتت آرا و سردرگمی 
در آزادی انتخاب بهترین نماینده می شــود. محســن 
عبدو خاطرنشان می کند که تکثر لیست های انتخاباتی 
می تواند مجلــس قانون گذاری منتخب را تحت تأثیر 
قــرار دهد و در این  صورت هیچ طرفی اکثریت لازم را 
به دســت نخواهد آورد، علاوه بر آن، دشوار است که 
در مجلسی که از بطن چنین آشفتگی ای برآید، بتوان 
در آن دولت ائتلافی تشــکیل داد که نوار غزه و کرانه 

باختری را به صورت هم زمان اداره کند.
با این حال، منصور ابوکریم، پژوهشــگر سیاســی 
معتقد اســت که تکثر لیســت های انتخاباتی نشــان 
می دهد که فلسطین به شدت تشنه دموکراسی است، 
به ویژه اینکه جریان دموکراســی در ۱۵ ســال گذشته 
با بن بســت روبه رو بوده اســت. علاوه بر آن، این امر 
نمایانگر کاهش اعتبار احزاب و جریان های سیاســی 
است که دیگر نمی توانند از اراده ملت نمایندگی کنند 
و همین وضعیت، منجر به ظهور جریان های مختلف 
اجتماعی و گروه های متشکل از جوانان شده که سعی 
دارند با راه یافتن به مجلس قانون گذاری، به هژمونی 
جناح های سیاسی در پارلمان خاتمه دهند. وی افزود 
که ظهور فهرست های انتخاباتی جوانان، اقدام مثبتی 
است و شــکی نیســت که نقش ضعیف جوانان در 
فهرســت های احزاب سیاسی و محدودبودن نامزدی 
به رهبران سنتی، عمده ترین انگیزه ای است که جوانان 

را به تشکیل لیست های مستقل واداشته است.
از سوی دیگر، تردیدی نیســت که بسیاری از این 
لیســت ها نمی توانند آرای لازم برای احراز کرسی در 
پارلمان را به دســت آورند، اما آنهــا در تلاش برای 
دستیابی به آرای شــهروندان فلسطینی که به هیچ 
حزبی تعلق ندارند و هدف تبلیغات انتخاباتی همه 
را تشکیل می دهند، هستند. البته این قشر از جامعه 
فلســطین، حدود ۳۰ درصد از یک میلیون شــهروند 
واجد شرایط رأی دهی را در نوار غزه تشکیل می دهد. 
دینا امل اسماعیل، کارشــناس سیاسی معتقد است 
که تکثر لیست های انتخاباتی، تحول مثبتی نیست و 
نشــان می دهد که ملت فلسطین دچار پراکندگی در 
بینش سیاسی و ازهم پاشــیدگی در ارائه تصویری از 

خود و میهن است.
دینا امل می افزاید که بسیاری از نامزدها از وظایف 
مجلس و ســازوکارهای امور پارلمان آگاهی ندارند، 
بنابراین، نهادهای جامعه مدنی ناگزیرند به آنها درباره 
چگونگــی وضع قوانیــن و نظارت بــر روند فعالیت 
نهادهــای قوه مجریه آموزش دهنــد و این خود یک 
مشکل بزرگ است. از سوی دیگر، عصام عابدین، استاد 
حقوق معتقد اســت که تکثر لیســت های انتخاباتی 
جامعــه را با چالش دیگری روبــه رو می کند، زیرا هر 
شــهروند و نامزدی می تواند به این لیست ها اعتراض 
کند و در نتیجه، ملت با یک کشمکش بی پایان قضائی 
مواجه خواهد شــد. او افزود شکی نیست که تا زمان 
رسیدن به شــروع کارزارهای انتخاباتی، اعتراضات به 
فهرست های ارائه شده، به ویژه از سوی طرف هایی که 
در انتخابات شــرکت کرده اند افزایش خواهد یافت و 
چنان کشمکش قضائی آغاز خواهد شد که پایان دادن 

به آن کار آسانی نخواهد بود.
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تحرکات روسیه از مرزهای غربی خود با اوکراین 
و همچنیــن خاورمیانــه فراتر رفتــه و این بار قطب 
شمال به عنوان صحنه تازه بلندپروازی های مسکو 
نام گرفته است. براساس تصاویر ماهواره ای، روسیه 
در تلاش برای تأمین امنیت سواحل شمالی خود و 
گشودن یک مسیر اصلی حمل ونقل دریایی از آسیا 
به اروپا در قطب شمال در حال آزمایش جدیدترین 
سلاح های خود است و این اقدامات نگرانی غرب را 
درپی داشــته است. کارشناسان اسلحه و مقام های 
غربی ابــراز نگرانی کرده اند کــه روس ها یک اژدر 
بســیار قدرتمند با نام Poseidon 2M39 را اخیرا در 

شمالگان آزمایش کرده اند.
بر اســاس گزارش هــای متعدد در رســانه های 
دولتی روســیه، توســعه این اژدر با سرعت در حال 
انجــام اســت و ولادیمیــر پوتیــن، رئیس جمهور 
روسیه، از سرگی شویگو، وزیر دفاع خود خواسته تا 
به روزرســانی «مرحله اصلی» آزمایش های مربوط 
به این ســلاح را که در ماه فوریه انجام شده است، 

آماده کند.
ســوخت ایــن اژدر غیرقابل شناســایی و بدون 
سرنشــین با یک رآکتور هســته ای تأمین می شود و 
هدف اصلی از طراحی آن هــم حضور در خطوط 
ســاحلی کشــورهای رقیب از جمله ایالات متحده 
است. به گفته مقامات روسی، این دستگاه همچنین 
برای انتقال یک کلاهک چند مگاتونی در نظر گرفته 
شده اســت که باعث ایجاد امواج رادیواکتیو بسیار 
قوی می شــود؛ به طوری که خطوط ساحلی هدف 
برای چندین دهه غیرقابل ســکونت خواهند شــد. 
آزمایش این سلاح عجیب مدتی است که مقام های 
امنیتی و نظامی ایالات متحده را نگران کرده است.
«کریستوفر آفورد»، دســتیار وزیر خارجه آمریکا 
در امور امنیت و منع گســترش سلاح های هسته ای 
در ماه نوامبر ۲۰۲۰ گفت که این اژدر برای «طغیان 
در شهرهای ساحلی ایالات متحده با ایجاد سونامی 

رادیواکتیوی» طراحی شده است.
کارشناســان اتفاق نظر دارند که توانایی های این 
سلاح «بســیار واقعی» اســت و به زودی می تواند 
آماده بهره برداری باشد. دریاســالار «نیلز آندریاس 
استنســونس»، رئیس ســازمان اطلاعــات نروژ به 
ســی ان ان می گوید که آژانس اطلاعاتی زیر نظر او، 
این اژدر را «بخشی از نوع جدید سلاح های بازدارنده 
هسته ای» ارزیابی کرده که در مرحله آزمایش قرار 
دارد. تفاوت این ســلاح با دیگر تسلیحات بازدارنده 
این است که کاملا استراتژیک تر است و نفوذی فراتر 
از منطقه و قاره دارد. استنســونس از ارائه جزئیات 
درباره پیشرفت آزمایش اژدر روسی خودداری کرده 
اســت، اما تصاویر ماهواره ای که از ســوی شرکت 

فناوری فضایــی Maxar در اختیار ســی ان ان قرار 
گرفته اســت نشــان می دهد که تمرکز ساختمانی 
و جمعیتی ارتش روســیه در خط ســاحلی قطب 
شــمال کاملا مشــهود اســت. این تمرکز همراه با 
امکانات ذخیره ســازی زیرزمینی احتمالا مربوط به 
Poseidon و ســایر ســلاح های جدید با تکنولوژی 
پیشــرفته اســت. از طرف دیگر، تأسیســات نظامی 
گســترده روســیه شــامل بمب افکن ها و جت های 
میگ ۳۱ و سیستم های جدید راداری هم نزدیک به 

ساحل آلاسکا قرار دارد.
این اقدامات روسیه با تحرکات نظامی و تجهیزات 
ناتو و ایالات متحده همخوانی دارد. به عنوان مثال، 
بمب افکن هــای B-۱ لنســر آمریکایی مســتقر در 
پایگاه هوایی اورلنــد نروژ اخیرا مأموریت های خود 
را در شرق دریای بارنتس انجام داده اند. زیردریایی 
غیرقابل شناسایی Seawolf ارتش ایالات متحده هم 
طبق اعلام مقام های نظامی در ماه آگوســت ۲۰۲۰ 

فعالیت خود را در این منطقه آغاز کرد.
یک مقام ارشــد وزارت امور خارجــه آمریکا به 
ســی ان ان می گویــد: «به وضوح شــاهدیم که یک 
چالــش نظامی از جانب روس ها در قطب شــمال 
ایجاد شده است و نمی توان نسبت به تحرکات اخیر 
مســکو در این منطقه بی تفاوت باشــیم. بازسازی 
پایگاه هــای قدیمــی دوران جنــگ ســرد و ایجاد 
امکانات جدید در شــبه جزیره کولا در نزدیکی شهر 
مورمانسک از دیگر اقدامات نگران کننده روسیه در 
منطقه محسوب می شــود. این اقدامات پیامدهایی 
برای ایــالات متحده و متحدانش دارد، به این دلیل 
کــه نیازمند ظرفیت تولید نیرو تــا اقیانوس اطلس 
شمالی اســت». این پایگاه ها در داخل خاک روسیه 

قرار دارند و روســیه می تواند بــرای دفاع قانونی از 
مرزها و خطوط ساحلی آن اقدام کند اما مقام های 
آمریکایی ابراز نگرانی کرده اند که ممکن اســت از 
این تســلیحات و تجهیزات برای کنتــرل عملی بر 
مناطقی از قطب شــمال که بــه زودی عاری از یخ 
خواهند شد و مالکیت قانونی ندارند، استفاده شود. 
ســرهنگ دوم تومــاس کمبل، ســخنگوی پنتاگون 
می گوید: «روســیه در حال بازســازی فرودگاه ها و 
تأسیســات راداری مربوط به دوران اتحاد جماهیر 
شوروی، ســاخت بنادر و مراکز جست وجو و نجات 
و ایجاد ناوگان یخ شــکن های هســته ای و متعارف 
اســت. روســیه همچنین در حال گســترش شبکه 
سامانه های موشــکی دفاع هوایی و ساحلی خود 
اســت، بنابراین توانایی های خــود را برای غیرقابل 
دسترســی کردن مناطق تحت کنترل خود افزایش 
می دهد». کمبل همچنین به ایجاد سیســتم هشدار 
و واکنش ســریع در دو میدان هوایی قطب شــمال 
-روگاچوو و آنادیر- و استفاده آزمایشی از سیستمی 
مشابه در فرودگاه ناگورســکوی در سال گذشته به 
عنوان اقدامات تحریک آمیز روســیه در شــمالگان 

اشاره می کند.
تصاویر ماهواره ای مربوط به شــانزدهم مارس 
۲۰۲۱ نشــان می دهد که جت هــای میگ ۳۱ برای 
اولین بــار در ناگورســکوی مســتقر شــده اند و این 
اقدام نمی تواند بدون دلیل انجام گرفته باشــد. به 
گفته مقام های روســی، سلاح های پیشرفته به  طور 
منظم در منطقه قطب شــمال آزمایش می شوند. 
مســکو در ماه نوامبر ســال گذشــته هم ادعا کرده 
بــود که آزمایــش موفقیت آمیز یک موشــك کروز 
ضد کشــتی و با ســرعت مافوق صوت را در قطب 

شمال با موفقیت انجام داده است. در اواخر مارس 
ســه زیردریایی روس که به موشــک های بالستیک 
هســته ای مسلح هســتند، به  طور هم زمان در یک 
مانور نظامی در شــمالگان شــرکت کردنــد و این 
حرکت در شــرایطی انجام شــد که کرملین تدابیر 
دفاعی خود در شــمالگان را افزایش داده اســت. 
اقدامات روســیه موجب شــد تا فرماندهی آمریکا 
در اروپا ســطح آماده باش خود را به بالاترین درجه 

برساند.
استنسونس این تســلیحات و توانایی های جدید 
روســیه را «یک فناوری جدید و با ســرعت مافوق 
صــوت» می داند کــه «دفاع از آن بســیار دشــوار 
اســت». این نوع موشک کروز و همچنین اژدری که 
آزمایش هــای نهایی روی آن در حال انجام اســت 
بخشــی از نسل جدیدی از ســلاح هایی هستند که 
پوتین در ســال ۲۰۱۸ به طور غیرمســتقیم از ورود 
آنها به میدان رقابت با غرب خبر داد. رئیس جمهور 
روسیه، آن زمان هشدار داده بود که «زمان تغییرات 
گســترده در تحولات استراتژیک جهانی در حال فرا 
رسیدن است و روسیه به سرعت در این زمینه وارد 
عمل خواهد شد». در آن زمان مقام های آمریکایی 
ســاخت اسلحه های جدید از سوی روسیه را از نظر 
فنی دور از ذهن و غیرمحتمل می دانســتند و حتی 
مســکو را تحقیر می کردند، اما به نظر می رســد که 

هشدارهای پوتین در حال به ثمررسیدن هستند.
هشدار  پنتاگون

ســخنگوی پنتاگون با اشــاره به اقدامات مسکو 
در انجــام پروازهــای نظامــی در نزدیکــی حریم 
هوایی آلاســکا و فعالیت زیردریایی در شــمالگان، 
اعــلام کــرد کــه روســیه بــا این گونــه اقدامات، 
واشــنگتن و متحدانــش را در هــوا، زمیــن و دریا 
مــورد ارزیابی قــرار می دهــد. جان کربــی گفت: 
«گمان می کنم ما بســیار آشــکار درباره تهدیداتی 
که از جانب روســیه در حوزه های متفاوت شــاهد 
هســتیم، صحبت کردیــم. ما آنها را بســیار جدی 
در نظــر می گیریــم. جنگنده هــا و بمب افکن های 
روســی در نزدیکی حریم هوایی متحــدان آمریکا 
پــرواز می کننــد و موجب شــدند تــا جنگنده های 
ناتــو ۱۰ مرتبــه نســبت به حضــور آنهــا واکنش

 نشان دهند».
ژنرال گلن ونهرک، فرمانده فرماندهی شــمالی 
آمریــکا، هم تأکید کــرد که این وضعیــت به  دلیل 
بازگشــت ایالات متحده و روسیه در «رقابت قدرت 
بزرگ»، درست مثل زمان جنگ سرد است. «واضح 
اســت که روســیه برای نشــان دادن دوبــاره نفوذ 
و قابلیت هــای خویــش در عرصــه جهانی تلاش 

می کند».

هم زمــان بــا آغــاز مرحلــه مهم 
«اثبــات» اتهامات در رونــد محاکمه 
نخســت وزیر اسرائیل در ســه پرونده 
اتهامــی فســاد، ارتشــا و خیانــت در 
امانت، رئیس جمهــوری این رژیم روز 
گذشــته دیدار با هیئت های نمایندگی 
۱۳ حــزب را پیــش از محول کــردن 
کار تشــکیل کابینــه جدیــد بــه یک 
سیاســت مدار آغاز کرده است. از یک  
سو در دادگاه استان اورشلیم، بنیامین 
نتانیاهو شــخصا به پای میز محاکمه 

آورده شد و از سوی دیگر، در فاصله ای نه چندان دور 
از ساختمان دادگاه، هیئت نمایندگی حزب لیکود در 
دیدار بــا رئیس جمهوری اســرائیل از رئوون ریولین 
خواســت تشکیل ائتلاف تازه برای کابینه جدید را به 

بنیامین نتانیاهو محول کند. 
این در حالی اســت که دادگاه نتانیاهو را موظف 
کــرده بود کــه در روز نخســت از مرحلــه «اثبات» 
اتهامات که با ادای شــهادت شــاهدان علیه او آغاز 
خواهد شد، شخصا در محاکمه حضور یابد و سخنان 
دادستان را بشنود. به نوشــته جروزالم پست، لی اَت 
بِن عامی، دادســتان، در این نشست گفت که بنیامین 
نتانیاهــو از قــدرت سیاســی «برای گرفتــن مزایای 
غیرقانونی سوءاســتفاده می کــرد» و «این یک روال 

عادی او بود». 
خانم بن عامی افزود که «همگان در برابر قانون، 
دادگاه و قضات یکسان هستند؛ بزرگ، کوچک، دارا و 
ندار، قوی و ضعیف». او همچنین سه پرونده اتهامی 
علیه نخســت وزیر را «یکــی از تلخ ترین بخش های 
تاریخ اســرائیل» نامید. با این حــال بنیامین نتانیاهو 
همه اتهام ها را بارها رد کرده و گفته است بی گناهی 
خــود را در دادگاه ثابــت خواهــد کــرد. تاکنون در 
اسرائیل یک رئیس جمهور، یک نخست وزیر پیشین و 
چند وزیر محاکمه و زندانی شده اند، اما این اولین بار 
است که یک نخست وزیر مستقر، ضمن ادامه کار، در 

دادگاه محاکمه می شود. 
بنیامیــن نتانیاهو که پیش تر خواهان عدم حضور 
در این نشســت شــده بود، هنگام ورود به ساختمان 
دادگاه با دو گروه پرسروصدا از مخالفان و طرفداران 
خود روبه رو شــد. پس از دو ســال تحقیقات پلیس 
اسرائیل از عملکرد بنیامین نتانیاهو که بازجویی های 
متعدد از او و نیز گردآوری «شهادت» از ده ها دوست 
و کارمند او را شامل شد، سرانجام دادستانی اسرائیل 
سال گذشــته نظر داد که می توان نتانیاهو را در سه 

پرونــده به دادگاه کشــاند. آگاهان امــور قضائی در 
اســرائیل به رســانه ها گفته اند کــه مرحله «اثبات» 
اتهامات علیه نخســت وزیر این رژیم ممکن اســت 
ماه ها و شاید بیش از یک  ســال به درازا بینجامد. با 
وجــود این، در چهار انتخاباتی که در دو ســال اخیر 
و به  دنبال بن بســت سیاســی اســرائیل برگزار شده، 
حــزب لیکود به رهبــری بنیامین نتانیاهو توانســته 
اســت قدرت اصلی در کابینه را حفظ کند. نتانیاهو 
در انتخابات اخیر نه برنده شــد و نه بازنده، اما نشان 
داد که همچنان گزینه ای مهم و جدی در سیاســت 

اسرائیل است و تغییر او راحت نیست. 
برخی از مقامات قضائی کنونی و پیشین اسرائیل 
هم بعید ندانســته اند که این محاکمه ســرانجام با 
نوعی ســازش میان دادســتانی و تیم وکلای مدافع 
نخســت وزیر به پایان برســد. با وجود ایــن، نتانیاهو 
«اطمینــان» دارد کــه از محاکمه «ســربلند» بیرون 

خواهد آمد. 
همچنین رســانه های اســرائیل روز یکشنبه و در 
آســتانه مرحله حســاس محاکمه بعید ندانســتند 
کــه حزب لیکــود بــه زودی نتانیاهو را بــرای مقام 
ریاســت جمهوری نامزد کند تا سه ماه دیگر در پایان 
دوره ریاست جمهوری رئوون ریولین او به این پست 
بنیامین  رئیس جمهورشــدن  ایــده  برســد. حامیان 
نتانیاهــو گفته اند در آن صورت، حــزب لیکود رهبر 
دیگــری برای خــود انتخاب خواهد کــرد و معضل 
سیاســی تشــکیل کابینــه نیز بــا ائتلاف بــا احزاب 
راســت گرا و مذهبی حل خواهد شد. اما تحلیلگران 
در رسانه های اسرائیل گفته اند که بنیامین نتانیاهو با 
وجود محاکمه ســختی که با آن روبه روست، تمایل 
دارد کــه بــه زودی انتخابات دیگری برگزار شــود تا 
احــزاب کوچک و تازه تأســیس فرو بپاشــند و حزب 
لیکود قدرت اصلی در صحنه سیاســت را همچنان 

در دست خود نگه دارد.

رئیس جمهــوری  غنــی،  اشــرف 
افغانســتان، یــک نقشــه  راه سیاســی 
ســه مرحله ای را بــرای نشســت صلح 
استانبول آماده کرده که توافق با طالبان و 
آتش بس پیش از انتخابات از محورهای 

آن است.
آمریــکا  ایندیپندنــت،  بــه گــزارش 
می کوشــد با همکاری با ســازمان ملل 
متحــد و میزبانی ترکیه، نشســت صلح 
اســتانبول را تا پایان ماه جاری میلادی با 
حضــور رهبران طالبان و نظام جمهوری 

اسلامی افغانستان برگزار کند تا نقشه  راه سیاسی برای 
آینده کشور نهایی و به این ترتیب زمینه خروج مسئولانه 
نیروهایش که تا اول ماه می   مهلت دارند، فراهم شود. 
براســاس گزارش رویترز که نسخه ای از طرح غنی را در 
اختیار دارد، رئیس جمهوری افغانستان طرح خود را در 
مقابــل طرح آمریکا ارائه خواهد کرد. آمریکا پیشــنهاد 
داده است که ساختار حقوقی برای روی کارآمدن دولت 
موقت و طالبان در آن شــامل شــود. پیشنهاد غنی که 
به عنوان «رســیدن به پایان کار» تهیه شــده اســت، در 
مرحله اول مبتنی بر ایجاد اجماع روی توافق سیاســی 
و برقــراری آتش بس زیــر نظر جامعه جهانی اســت. 
مرحله دوم، برگزاری انتخابات ریاست جمهوری و ایجاد 
«دولت صلح» و اجرای توافقات سیاســی در چارچوب 
نظام سیاسی جدید اســت و مرحله سوم طرح، «ایجاد 
چارچــوب قانون اساســی، ادغام مجــدد پناهندگان و 

توسعه» را در بر می گیرد.
یک مقام ارشــد افغان گفت کــه غنی طرح خود را 
با کشــورهای خارجی در میان گذاشته است. هم زمان، 
شورای عالی مصالحه ملی که ۳۰ طرح صلح دریافت 
کرده، در حال انســجام آنها در چارچوب طرحی واحد 
است. براساس بیانیه این شورا، طرح پیشنهادی احزاب 
سیاســی، اعضای کمیته  رهبری شورای عالی مصالحه  
ملی، نهادهای جامعه  مدنی و شهروندان کشور بررسی 
شــده است و تاکنون ۲۵ حزب سیاسی و اعضای کمیته  
رهبری شورای عالی مصالحه  ملی، طرح و دیدگاه  های 
خود را برای صلح به این کمیته فرســتاده اند که شامل 
۳۰ طرح می شود. زمان برگزاری نشست صلح استانبول 
تاکنون نهایی نشــده اســت. دولت افغانستان و طالبان 
اعلام کردند که هنوز درباره زمان برگزاری این نشســت 
تصمیمی نگرفته اند اما منابع مختلف می گویند آمریکا 
می خواهد این نشســت در شانزدهم ماه جاری میلادی 
برگزار شود. طبق گزارش های منتشرشده، این نشست ۱۰ 
روز ادامه خواهد داشت و تلاش می شود تا میان دولت 

افغانستان و گروه طالبان، بر سر آینده افغانستان، توافقی 
نهایی به وجود بیاید. در این نشست، علاوه بر مقام های 
مطرح بین المللی، تعدادی از سیاست مداران غیردولتی 
افغان هم حضور خواهند داشــت. این نشست، در کل 

یک نقشه  راه برای آینده افغانستان ترسیم خواهد کرد.
نشست استانبول برای آینده افغانستان، حیاتی ترین 
نشســت خواهد بود. بســیاری، نشست اســتانبول را با 
نشســت بن در سال ۲۰۰۲ که ســاختار نظام افغانستان 
را شکل داد، هم رده می دانند. با توجه به ارزش نشست 
بن، به نظر می رســد اختلاف دولت افغانستان و طالبان 
درباره زمان برگزاری این نشســت، تنها جنبه  فنی ندارد. 
برای دولت افغانستان، یکدست بودن حوزه جمهوریت 
در نشســت استانبول بســیار مهم و حیاتی است. همه 
نمایندگان حاضــر باید درباره آینده، یــک دیدگاه و نظر 
داشته باشــند. برای دولت افغانستان خوشایند خواهد 
بــود که همه نظرات با نظرات حکومت فعلی همســو 
باشــد، اما آنــان به خوبی می دانند که تعــداد زیادی از 
سیاست مدارانی که در نشست استانبول شرکت می کنند، 
با حکومت همراه نیســتند و تعدادی حتی با حکومت 
مخالف اند؛ بنابراین ایجاد اجماع بسیار حیاتی است که 
با شــرایط کنونی کابل، نمی توان به یکپارچگی سیاسی 
امید چندانی بســت. مخالفت طالبان اما جنبه دیگری 
دارد. گروه طالبان، هر قدر بتواند زمان نشست استانبول 
را به ماه مــی   نزدیک کند، از نظــر راهبردی به نفعش 
اســت. طالبان در ظاهــر مخالف تمدیــد زمان حضور 
نیروهای آمریکایی تا شــش ماه آینده اند؛ مهلتی که در 
ماه می  تمام می شــود. بنابراین اگر نشست استانبول نیز 
بعــد از اول می  برگزار شــود، طالبــان می توانند در این 
نشست واکنش بهتری نشان دهند. هرچند گزارش های 
تأییدنشــده ای درباره توافــق طالبان بــه ادامه حضور 
نیروهای آمریکایی در افغانســتان به گوش می رسد، اما 
طالبان هنوز درباره خروج آمریکا از افغانســتان تا آغاز 

ماه می  مصمم است.

محاکمه نخست وزیر اسرائیل وارد «مرحله سخت اثبات» شد
روزهاي سخت بی بی

طرح سه  مرحله ای رئیس جمهوري افغانستان برای صلح نهایی شد
غنی به  دنبال تحکیم قدرت

مسکو در حال آزمایش نهایی بر روی یک اژدر در قطب شمال

رویارویي با تزار در شمالگان


